岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

清流ミナモ

岐阜県環境学習用動画「ギフノミライ」を公開しました

 県では、「第６次岐阜県環境基本計画(R3～R7)」に基づく取組みの一つとして、県民の主体的な環境学習を

支援するため、環境学習プログラム等にワンストップでアクセスできる「ぎふ環境学習ポータルサイト」を

開設しています。

 このたび、同ポータルサイト内で、岐阜県の地球温暖化対策について学習できる環境学習用動画「ギフノ

ミライ」を公開しましたのでお知らせします。

記

１ 動画の視聴対象  小学校高学年以上

２ アクセス方法  https://gifu-kankyo.pref.gifu.lg.jp/study/materials/gifu-no-mirai

３ 内容

  〇学習編（４本のうち一部）

  〇実践編（６本のうち一部）

  〇地球温暖化クイズ

４ 動画イメージ

   詳しくは、別添チラシをご覧ください。

令和５年４月２１日（金） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

脱炭素社会推進課 教育普及係
宮田 光大郎
武藤 尚子

内線 2946

直通 058-272-8405

ＦＡＸ 058-272-8407

迫り来る危機    （約６分）
地球温暖化の現状、その原因となるメカニズムについて、分

かりやすく解説します。

地球温暖化の脅威  （約６分）
地球温暖化による気候や農作物への影響について、分かりや

すく解説します。

環境にやさしいカーライフの巻

（約２分）

クルマの賢者が、環境にやさしい車や運転のヒントを紹介し

ます。

環境にやさしい住まいの巻

（約２分）

家の賢者が、環境にやさしい住まいのヒントを紹介します。

二次元コード
ギフノミライ 検索